2016 年 7 月 4 日
私立大学図書館協会

阪神地区協議会加盟館
図 書 館 長 殿

私立大学図書館協会西地区部会
阪神地区研究会 幹事校・当番校

兵庫医療大学附属図書館
館 長  末廣 謙

〔公印省略〕
宝塚大学図書館

館 長  櫻木 晃彦
〔公印省略〕

2016 年度 第 1 回 阪神地区研究会の開催について（ご案内）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、標記研究会を下記の通り開催いたしますので、ご多忙中のこととは存じますが、
万障お繰り合わせの上、是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

1. 日  時  2016 年 8 月 8 日（月）13：00～16：30（予定） 受付 12：30～

      名札に使用するため、名刺をご持参ください

2. 会  場  兵庫医療大学 M 棟 4 階 M487 会議室

神戸市中央区港島 1 丁目 3 番 6
（アクセス）http://www.huhs.ac.jp/index.php/access/detail-map.html

3. 内  容  「阪神地区研究会次第」を参照ください

4. 申込方法  専用の Web フォームでお申込みください。

なお、準備の都合上、2016 年 7 月 25 日（月）正午までにご入力・送信
くださいますようお願いいたします。

・専用 Web フォーム URL：http://goo.gl/forms/w9shHvhZDNk9xueW2
最後に必ず送信ボタンをクリックください。
受付完了のメールが自動配信されます。

5. お問い合わせ先

兵庫医療大学附属図書館 （担当：津田・藤本）
TEL：078-304-3050（直通） E-mail：library@huhs.ac.jp

以上

mailto:library@huhs.ac.jp

私立大学図書館協会 西地区部会 阪神地区協議会
2016 年度 第 1 回 阪神地区研究会 次第

日 時：  2016 年 8 月 8 日（月） 13：00～16：30
会 場：  兵庫医療大学 M 棟 4 階 M487 会議室
テーマ： 「学修支援に役立つプレゼンテーション技法」

12：30 受付開始

13：00 開会

開会挨拶 幹事校 兵庫医療大学附属図書館 館長 末廣 謙

13：10 講演

演題「学修支援に役立つプレゼンテーション技法」
講演者 高野 真理子 （NPO 法人大学図書館支援機構 副理事長）

14：30 質疑応答

14：40 休憩

15：00 グループワーク

講演内容をふまえつつ、学修支援に役立つプレゼンテーションについて
グループ内で意見交換を行う

16：00 グループ発表
   意見交換を行った内容について、グループ毎で発表

16：30 閉会